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Szigetköz tDM- inforMacja turyStyczna

9200 Mosonmagyaróvár, Magyar u. 9. 
Tel.: + 36 96 206 304; www.szigetkozportal.hu

zaMek, uniwerSytet

9200 Mosonmagyaróvár, Vár tér 2. 
Tel.: + 36 96 566 600; http://mek.sze.hu

„Bio” flexuM- uzDrowiSko terMalne

9200 Mosonmagyaróvár, Kolbai K. u.10. 
Tel./Fax: + 36 96 211 533; www.tha.hu

futura

interaktywne przyroDnicze centruM rozrywki

9200 Mosonmagyaróvár, Szent István király u. 
142. Tel.: +36 96 566 280; www.futuramoson.hu

Szigetkoz- park przygóD 
9200 Mosonmagyaróvár, Rudolf-liget 
Tel.: +36 20 37 82 770; www.szigetkozkalandpark.hu 

DoM cSelley

9200 Mosonmagyaróvár, Fő u. 19. 
Tel.: +36 96 212 094; www.hansagimuzeum.hu 

MuzeuM powiatu roSon 
9200 Mosonmagyaróvár, Szt. István király út 1. 
Tel.:+36 96 204 322; www.hansagimuzeum.hu 

MuzeuM Straży pożarnej

9200 Mosonmagyaróvár, Alkotmány u. 16. Tel.:+36 
96 215 633; www.mothe.hu

fleSch károly centruM kultury  
9200 Mosonmagyaróvár, Erkel F. u. 14. 
Tel.:+36 96 579 707; www.fkkk.hu 

fehér ló ośroDek kultury

9200 Mosonmagyaróvár, Szent István király u. 
140. Tel.:+36 96 206 307

ufM- aréna- oBiekt Sportowy

9200 Mosonmagyaróvár, Gorkij u. 1.
Tel.: +36 30 568 50 77; www.movarena.hu
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H-9200 Mosonmagyaróvár, 
Régi Vámház tér. 11.

+36 96 579 067
info@diamantdent.hu
www.diamantdent.hu

facebook.com/diamantdent

H-9225 Dunakiliti, Csölösztői u. 3.
+36 96 671 478

info@saricsarda.hu
www.saricsarda.hu

facebook.com/saricsarda

H-9225 Dunakiliti, Csölösztői u. 1.
+36 96 671 470

info@diamanthotel.hu
www.diamanthotel.hu

facebook.com/diamanthotel

FUTURAJET5D Attraction

PlanetariumInteractive
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Science Show
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H–9200 Mosonmagyaróvár 

Szent István király út 142.

T.: +36 (96) 566 280

info@futuramoson.hu

www.futuramoson.hu
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Na terenie przemysłowym bardzo ciekawym obiektem jest drewniana kaplica 
włoska, którą postawili włoscy jeńcy wojenni w czasie I wojny światowej. W 
pobliżu znajduje się Plac Żałoby ( Gyásztér), udekorowany posągami Golgo-
ty. Jest to symboliczny cmentarz na cześć ofiar zabitych w dniu 26.10.1956 r. 

Różnorodność kultury miasta wzbogacą neoromański kościół ewangelicki i 
zbudowany w stylu węgierskiej secesji kościół kalwinistów. 

W roku 2016 w konkursie Entente Florale Europe plac Brama Miasta (Váro-
skapu tér) zdobył tytuł najładniejszego placu Europy.

Mosonmagyaróvár znajduje się na brzegach Lajty i Mosoni-Dunaj, w odległo-
ści 80 km od Wiednia i 30 km od Pozsony (Bratysława). Korzystne położenie 
Mosonmagyaróvár umożliwia łatwy dojazd do miasta drogą kolejową, rzeką 
i ścieżkami rowerowymi. Przez miasto przechodzi międzynarodowa Naddu-
najska ścieżka rowerowa (Euro Velo 6). 

Woda termalna stanowi ważną atrakcję miasta. Mosonmagyaróvár jest mia-
stem  historycznym o ponad 2000 letniej tradycji. W epoce rzymskiej stworzo-
no tu obóz wojskowy o nazwie Ad Flexum.

Magyaróvár w roku 1354 otrzymał prawa miejskie od Elżbiety Łokietkównej, 
matki Ludwika Węgierskiego. Z kolei Moson został miastem w późniejszym 
okresie średniowiecza. W roku 1905 dołączono Lucsony do Magyaróvár. W 
roku 1939  Moson i Magyaróvár połączono miasto w obecnym kształcie.

Zamek w kształcie czworoboku z narożnymi wieżami budowano przez kilka-
set lat. W jednej z wieży uwięziony był młody Mátyás Hunyadi oraz przecho-
wywana była tam przez lata Korona Święta. Na terenie zamku w 1818 roku 
została założona przez Alberta Kazimierza Sasko- Cieszyńskiego pierwsza 
Akademia Rolnicza w Europie. Obecnie znajduje się tutaj Wydział Nauki o 
Żywności Akademii Rolniczej im. Istvána Széchényi.
Na placu Deák znajduje się pomnik barokowy Świętego Jana (Szent János) 
z roku 1744. Przy tym placu znajduje się również jednopiętrowy budynek 
arcyksięcia Habsburga oraz pomnik Fryderyka Habsburga.

Przy ulicy Główniej (Fő utca) najważniejszym budynkiem zabytkowym jest 
gmach Ratusza, zbudowany w stylu neorenesansowym w roku 1892. Przy tej 
ulicy również bardzo ciekawym zabytkiem jest dom Cselley. W tym gotyckim 
budynku znajduje się Muzeum Hansagi, gdzie możemy zobaczyć wystawę 
arcydzieł węgierskich z XIX- XX wieku (Munkacsy, Rippl-Ronai, Vaszáry itp.) 
oraz zbiór Gyurkovicha. Z kolei w piwnicy znajduje się lapidarium z okresu 
rzymskiego. Idąc od domu Cselley przez ulicę Ratuszową (Városháza út), 
dojdziemy do ulicy Węgierskiej (Magyar utca). Tu możemy obejrzeć baro-
kowy kościół parafialny Świętego Gottharda, ozdobiony w freski. W krypcie 
mieszczą się trumny arcyksięcia Fryderyka Habsburga i jego żony. Obok 
kościoła stoi pomnik Świętego Władysława ufundowany w roku 1993 przez 
mieszkańców miasta.

Naprzeciwko szpitala miejskiego znajduje się pierwsze regionalne muzeum 
na Węgrzech, posiadające bogate zbiory historii lokalnej. W Moson przy ulicy 

Świętego Stefana (Szent Istvan) 123 mieści się dom, w którym urodził się 
Károly Flesch, światowej sławy skrzypek, nauczyciel muzyki. 

Barokowy kościół parafialny Świętego Jana został wybudowany w roku 1750.

Jedną z wielu atrakcji Mosonmagyaróvár jest centrum rozrywki Futura. 
Powstał w budynku 300- letniego spichlerza, gdzie odwiedzający mogą za-
poznać się z zasadami nauki przyrodniczej. Futura zapewnia dużą dawkę 
wrażeń dla młodszych i starszych, a wszystkiemu towarzyszy dobra zabawa. 

 MoSonMagyaróvár

MoSonMagyaróvár8. 
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W centrum miasta znajduje się uzdrowisko termalne, którego wody wytryska 
z głębokości 2000 m i zaliczana jest w Europie do wód leczniczych o najlep-
szym działaniu. 
Spełnia wszystkie wymagania, dysponuje basenami pływackimi, leczniczymi 
o różnych zakresach temperatur wody, szerokim zapleczem fizjoterapeu-
tycznym oraz rekreacyjnym. Ponadto uzdrowisko posiada szeroki wachlarz 
zabiegów wodnych, takich jak: podwodny masaż strumieniem wody, kąpiel 
mineralna, kuracja błotna, elektroterapia, gimnastyka wodna i lecznicza, za-
biegi lampą bioptron. 
W ciągu roku czynne jest 7 basenów, do ich czyszcze-nia nie używa się żad-
nych chemikalii. Są to: 25-metrowy odkryty basen pływacki, 33-metrowy kryty 
basen pływacki, leczniczy basen, mineralny leczniczy basen, basen do gim-
nastyki leczniczej, basen wellness, leczniczy basen wellness. Powierzchnia 
wody wynosi łącznie 2300 m2. Na terenie obiektu do dyspozycji gości są 
dobrze wyposażone pokoje odpoczynku oraz restauracja. Niedawno został 
wprowadzony nowy pakiet SPA. Ofertę wzbogacono dzięki oddaniu do użyt-
ku jacuzzi, groty solnej i łaźni parowej.

Obiekt jest czynny od poniedziałku 
do niedzieli, w godzinach 8-20. 

9200 Mosonmagyaróvár, Kígyó utca 1. 
Tel.: +36 96 211 533  • info@tha.hu

www.tha.hu

opinia lekarzy SpecjaliStów o woDzie terMalnej:

Według Krajowego Instytutu Zdrowia Publicznego, woda zawierająca sól z 
Héviz zaliczana jest do grupy wód mineralnych i leczniczych z jodem. Jej 
złożony skład chemiczny pozwala zarówno na stosowanie jej w kuracji kąpie-
lowej, pitnej czy inhalacyjnej. Szczególnie skutecznie działa w następujących 
grupach schorzeń:

• schorzenia narządu ruchu
• schorzenia dróg oddechowych
• schorzenia żołądka i jelit przy zastosowaniu kuracji pitnej.

„Bio FlexuM”- uzdrowiSko terMalne Szigetköz

Największa wyspa rzeczna na Węgrzech ograniczona z jednej strony Duna-
jem, a z drugiej jego odnogą Dunajem Moson. Nazywana jest darem Dunaju, 
ponieważ przez laty osady rzeczne stopniowo wypełniały ten obszar przesu-
-wając linię brzegową.

Różnorodność gatunkowa roślin i zwierząt krajobrazu zachęca do odwiedzin 
miłośników przyrody. Zwolennicy wycieczek wodnych znajdują tu prawdziwy 
raj. Mogą przepłynąć kajakami przez system oddziału Dunaju, który otoczony 
jest lasami. Odwiedzający mogą również podziwiać romantyczne otoczenie 
z pokładu statku wycieczkowego. Region Szigetköz  jest rajem dla wędkarzy, 
oprócz Dunaju znajduje się tutaj sporo żwirowni, gdzie wędkarze znajdą oka-
zję do relaksu. Naddunajska międzynarodowa ścieżka rowerowa przechodzi 
przez Szigetköz , tj. trasa Euro Velo 6 między Mosonmagyaróvár i Győr. Po-
nadto w regionie prowadzone są różne usługi jazdy konnej. W miejscowości 
Dunakiliti mieści się dziewięciodołkowe pole golfowe.  Szigetköz zapewnia 
różnorodne możliwości nocowania począwszy od pola namiotowego, przez 
kwatery prywatne, agroturystykę do czterogwiazdkowych hoteli. Turystów 
przyciąga dobra kuchnia i szeroki zakres usług.

Dunakiliti

Miejscowość pochodząca z epoki Árpada leży w północnej części regionu 
Szigetköz. Na granicy gminy znajdują się najlepsze wodne trasy wyciecz-
kowe. To prawdziwy raj dla wędkarzy. Przez wieś prowadzi ścieżka pieszej 
wędrówki, dla tych którzy lubią ciszę i spokój. 

Ciekawostką turystyczną wsi jest neogotycki kościół rzymskokatolicki ozdo-
biony kolorowymi witrażami. Przed kościołem stoi dąb milenijny, posadzony 
w roku 1896. Niedaleko znajduje się pałac Batthyány, w którym urodził się 
dr Batthyány-Strattmann László zwany „lekarzem biednych”. Na terenie wsi 
znajduje się mała kaplica oraz nie-dokończone fragmenty zapory wodnej.

www.Szigetkozportal.huMoSonMagyaróvár i Szigetköz10. 



Szigetköz

Szigetköz

DunaSziget

Dzisiejsza gmina Dunasziget do traktatu pokojowego z Trianon należała do 
powiatu Pozsony, a region nazywał się Csallókoz. Do tego powiatu należa-
ły następujące miejscowości:  Doborgaz, Keszölcés, Süly és Vajka. Jego 
mieszkańcy zajmowali się głównie rybołówstwem i hodowlą zwierząt. Dunaj 
był dla wielu źródłem utrzymania. Rzeka jednak stanowiła duże zagrożenie. 
Po powodzi w 1954 r. prawie całą osadę trzeba było odbudować.

Dunasziget nazywany jest Balatonem Mosonmagyaróvár. Kilka minut drogi 
od miasta i autostrady M1 możemy ujrzeć niezwykłe środowisko naturalne, 
gdzie znajduje się miejsce do kąpania, wędkowania, jazdy konnej czy pływa-
nia na łodzi. Dla upamiętnienia Wiosny Ludów z 1848-49 postawiono pamiąt-
kową bramę (székelykapu). W parku pamięci umieszczony jest drewniany 
dzwon (taki sam znajduje się w Singapurze) z następującym napisem:”Boże 
błogosław Węgrów!”/ Dunasziget 2003. Tutaj mieści się system wymiany 
wód, którego częścią są przepławki dla ryb w Denkpál. Przepławki uspraw-
niają migrację organizmów żyjących w wodzie. Latem czynna jest bezpłatna 
plaża w Dobongaz.

haláSzi

Halászi leży przy Moson- Dunaj w odległości 4 km od Moson. Wieś nazywana 
jest bramą Szigetköz, ponieważ tędy można dojść przez most do „Świata 
tysiąca wysp”. 

Pierwszy most wybudowano w latach 1905-1906. Od tego czasu trzeba było 
go trzykrotnie odbudować. W czasie II wojny światowej most został wysadzo-
ny, a w roku 1992 całkowicie zawalił się. W roku 2010 został oddany do użyt-
ku nowoczesny szeroki most wraz ze ścieżką rowerową. Dawniej mieszkań-
cy zajmowali się rybołówstwem. W centrum stoją dwa barokowe domy oraz 
kościół, budowany w roku 1777. Freski namalowali uczniowie Maulbertscha. 
Na brzegu Moson- Dunaj znajduje się gospoda i park rozrywki. W gospodar-
ce Babos prosperuje stadnina koni.

www.Szigetkozportal.hu

Szigetköz

héDervár

Pierwsza pisemna wzmianka pochodzi z roku 1210. Założycielami i posiada-
czami byli hrabiowie z Hédervár. Zabytki miasta należały do rodzin hrabiów. 
Najbardziej znanym budynkiem jest renesansowy zamek z wieżami naroż-
nymi pochodzący z XVI wieku. W dziesięciohektarowym parku znajduje się 
Dom Artystów Węgierskich. Tutaj mieści się słynne miejsce średniowiecznej 
pielgrzymki- Sanktuarium Marii (15. sierpnia).

W Kaplicy Najświętszej Maryi Panny znajduje się grobowiec hrabiego Khu-
en-Héderváry Károly, który był dwukrotnie premierem Węgier. Możemy tu 
również obejrzeć „Czarną Madonnę”, tj. drewniany posąg pochodzący z XV 
wieku. W ogrodzie kaplicy stoi kikut z 700-letniego drzewa Árpáda (Árpád-fa). 
Jest to najstarsze drzewo na Węgrzech, które kiedyś osiągało wysokość 14 
metrów i średnicę 710 cm.

W Hédervár jest kilka restauracji i miejsc noclegowych. Przy Moson- Dunaj 
mieści się nowoczesny klub jeździecki. W tej miejscowości można oglądać 
jedyne współczesne dzieło sztuki na Węgrzech -„Pomnik Stonki Ziemniacza-
nej”. Miejscowymi specjałami kulinarnymi są: „Zupa z gołębia z Hédervár” i 
„Słonina z Hédervár”.

hegyeShaloM

Hegyeshalom - wieś i gmina leżą na głównej linii kolejowej Wiedeń- Buda-
peszt oraz przy autostradzie M-1 i M-5 przy granicy austriackiej. Na historię 
Hegyeshalom decydujący wpływ miało jego położenie geograficzne. 

Tędy prowadziła tzw. „droga królewska”, która była ważnym szlakiem dla Im-
perium Romanum, a później dla wędrówki ludów. W roku 1217 II. Endre w 
akcie lokacji nazwał miejscowość Hegelshalm. Nazwa oznacza śliski spicza-
sty wierzchołek wzgórza, który był w osadzie.

 Na tym wzgórzu wybudowano kościół rzymsko-katolicki pod wezwaniem 
Maryi Dziewicy (Sancta Maria). Herb Hegyeshalom ma ponad 200 lat. Struś 
symbolizuje szybkość i czujność, a srebrna podkowa jest symbolem dobroby-
tu i szczęścia. Przez wieki mieszkańcy wsi mieli różne narodowości a później 
zamieszkiwała tu ludność głównie  narodowości niemieckiej. W chwili obec-
nej mieszkańcy wsi mają dwa odmienne wyznania religijne. Okolice jeziora 
Stettni stanowi ulubione miejsce wypoczynku dzieci i dorosłych.

12. 
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jánoSSoMorja

Jánossomorja leży bezpośrednio przy granicy austriackiej. Liczba mieszkań-
ców wynosi 6000. Jánossomorja powstał w roku 1970 w wyniku połączenia 
miejscowości:  Mosonszentpéter, Mosonszentjános i Pusztasomorja. Ponad 
4 tys. mieszkańców pochodzenia niemieckiego zostało wysiedlonych w roku 
1946 z miejscowości Mosonszentjános i Mosonszentpéter.

Na ich miejsce przybyli węgierscy osadnicy z regionu matyóföld i felvidék. W 
latach pięćdziesiątych te tereny stanowiły zamkniętą strefę przygraniczną. 
Obecnie na rowerze można łatwo objechać cały teren. W pobliżu znajduje się 
most Andau oraz szlak uciekinierów z roku 1956. Najważniejszymi zabytkami 
są kościoły pochodzące z okresu rzymskiego. Warto jeszcze wspomnieć o 
pomniku Hármashalom, który został wzniesiony z ziemi pochodzącej z 52 
komitatów  z okresu panowania króla Świętego Stefana.

kiMle

Nasza osada należy do 10 węgierskich miejscowości, które rzeka przecina 
na pół. W środku wsi zbudowany został most łączący te dwie części osa-
dy. Obok pomnika Trójcy Przenajświętszej stoi 120 letnia lipa. W roku 2001 
oddano pomnik IV. Bela z okazji uroczystości milenijnych. Na chorwackim 
cmentarzu Kimle została posadzona aleja kasztanowa, ku pamięci bohate-
rów wojennych. W alei znajdują się stacje w drewnie wykonane przez rzeź-
biarza Balázs András. 

Na cmentarzu pochowany jest ksiądz i pisarz  Mate Mersic. W roku 2006 
w Novákpuszta oddano do użytku nową świątynię. Przez Kimle prowadzi 
trasa pielgrzymkowa Świętego Jakuba i Świętego Marcina. Coraz większe 
zainteresowanie turystyką wodną powoduje, że coraz więcej turystów odwie-
dza Kimle. Mogą oni nocować w dwóch pensjonatach lub na dwóch polach 
namiotowych. Dwa razy w ciągu roku organizowany jest festyn, z ciekawym 
programem rozrywkowym i wyścigiem dwóch łodzi.

kunSziget

Osada zamieszkana od czasów starożytnych leży na brzegu Moson- Dunaj 
w odległości 17 km od miasta Győr, które nazywamy zachodnią bramą kraju. 

Tu bowiem przebiegała granica Cesarstwa Rzymskiego. Atrakcją turystycz-
ną wsi jest Kościół rzymskokatolicki Świętego Wawrzyńca, zbudowano go 
w roku 1843, a odremontowano w 2011 roku. W sąsiedztwie znajduje się 
budynek parafii, który został zbudowany według planów Koós Károly w roku 
1844. W roku 2012 udało się zrekonstruować budynki gospodarcze pocho-
dzące z początku XIX wieku, znajdujące się na dziedzińcu plebanii oraz 
kuchnię letnią. Dziś służy jako miejsce do organizacji imprez kulturalnych. 
Latem w 2014 roku naprzeciwko kościoła utworzono Plac Kultury Sakralnej. 
Tablice informacyjne przedstawiają najważniejsze wartości sakralne wioski. 
Przez miejscowość przechodzi tzw. szlak edukacyjny, w niektórych punktach 
(brzeg Moson- Dunaj, plac zabaw, boisko sportowe) zostały umieszczone 
kryte miejsca spoczynku.

léBény

Lébény znajduje się blisko autostrady M-1. To jest duża wieś leżąca na gra-
nicy  Hanság i rzeki Rábca.

Znajdująca się tu ścieżka rowerowa należy do sieci ścieżek rowerowych 
Szigetköz. Obszar Lébény  stale zamieszkiwany jest od czasów prehisto-
rycznych. Twierdza Quadrata-Barátföldpuszta i cmentarz upamiętniają czasy 
rzymskie. Pierwsza pisemna wzmianka  o  Lébény pochodzi z roku 1199. W 
centrum wioski położony jest jeden z najcenniejszych zabytków sztuki ro-
mańskiej- kościół parafialny Świętego Jakuba. Na początku XIII wieku żupan 
Pot założył ten trójnawowy kościół. Wioska leży w pobliżu jeziora, a otoczona 
jest pięknym lasem dębowym i łąkami. W Lébény  zapewnione są doskonałe 
warunki dla wędkarzy i osób poszukujących wypoczynek.
 

Szigetköz
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levél

Pierwsza pisemna wzmianka pochodzi z archiwum Pozsony z roku 1410 w 
języku niemieckim. Pierwszy raz w roku 1425 wystąpiła węgierska nazwa 
osady- Lever. Później w roku 1532 w rocznym spisie podatkowym spotkali-
śmy się z nazwą Lővér, Lever, Level. Mieszkańcami wsi byli woźnicy, kurierzy 
i listonosze. Może na to wskazywać nazwa winnicy, znajdującej się w osa-
dzie, o nazwie „Ziemia Dostarczycieli Listów”. W czasie oblężenia tureckiego 
w roku 1529 cała okolica wyludniła się. Około roku 1570 cesarz I Miksa prze-
siedlił Sasów- etnicznych niemieckich katolików z Württemberg. Wieś była w 
posiadaniu członków rodzin  Forgách, a później Zichy. 
Natomiast od roku 1763 znajdowała się w posiadaniu Habsburgów. W roku 
1773 na podstawie rozporządzenia Marii Teresy, właścicielem ziemskim zo-
stała Maria Krystyna Habsburg.

lipót

W minionych wiekach Lipót znany był jako słynna wioska rybacka. Miała ona 
swoje stoisko na targach rybnych w Pozsony (Bratisława) i w Wiedniu. Dru-
gim znaczącym zajęciem wśród mieszkańców było płukanie złota. Na począt-
ku XIX wieku jeszcze 39 osób wykonywało ten zawód. 

Znane były również młyny wodne, znajdujące się w Lipót. Wiele osób zara-
biało na życie wykonując usługi przeładunkowe, holowanie oraz żeglugę na 
Dunaju. Uregulowanie Dunaju, które zostało rozpoczęte w roku 1885, miało 
bardzo duży wpływ na życie mieszkańców wsi. Znaczna część ludności zo-
stała zmuszona do zmiany pracy. Porzucając dawne rzemiosła, zaczęli zaj-
mować się rolnictwem. Obecnie 700 osobowa wioska żyje z turystyki. Wieś w 
roku 2009 wygrała konkurs pod nazwą „Kwitnąca Osada Węgier”. W piekarni 
Lipót wyrabia się zdrowe i smaczne przysmaki lokalne.ére. 

Szigetköz Szigetköz

Máriakálnok

Wieś leży w Szigetköz, liczy blisko 2 tys. mieszkańców. W ostatnich latach 
coraz więcej osób decyduje się na zamieszkanie w Máriakálnok. Posiada ona 
bowiem wspaniałe środowisko naturalne, dobrą infrastrukturę drogową połą-
czoną z autostradą oraz ścieżką rowerową łączącą okoliczne wsie. Jedną z 
atrakcji miejscowości jest cudowne miejsce - kaplica Sarlós Boldogasszony, 
którą przez cały rok odwiedza wielu pielgrzymów i turystów. W pobliżu kaplicy 
znajduje się Muzeum Wsi i Muzeum Szigetköz. Tu możemy poznać relikwie i 
walory etnograficzne wsi. W tym samym miejscu, na placu Kápolna znajduje 
się pomnik upamiętniający ofiary I. wojny światowej oraz Różany Ogródek 
składający się z tysięcy róż. 

Przy głównej ulicy możemy zobaczyć Kościół rzymskokatolicki z XVII wie-
ku. Dzięki staraniom mieszkańców, parki i miejsca publiczne są zadbane. W 
Máriakálnok są trzy stadniny koni. Na terenie jednej z nich zorganizowane są 
międzynarodowe zawody jeździeckie. Odnoga Dunaju Kálnok i Moson-Dunaj 
zapewniają wypoczynek wędkarzom i miłośnikom sportów wodnych.

MecSér

Wieś leży 20 km od Győr w kierunku Mosonmagyaróvár, otoczona Moson- 
Dunaj. Liczba mieszkańców wynosi 620 osób. Do osady można dojechać 
autostradą M-1 lub drogą krajową nr 1. Transport publiczny jest rozwiązany 
za pomocą bezpośredniej linii autobusowej w kierunku Győr. Cały teren wsi 
jest uzbrojony i posiada internet ADSL. Na wsi działa dobrze wyposażone 
przedszkole i szkoła podstawowa. 

W budynku szkoły mieści się nowoczesna przychodnia lekarska, która do-
stępna jest dla mieszkańców. Mecsér nazywany jest wyspą spokoju i ciszy. 
Wiele organizacji pozarządowych przygotowuje imprezy kulturalne i sportowe 
dla mieszkańców. Letni festyn „Ladikos Fesztivál” przyciąga wielu turystów.

www.Szigetkozportal.huSzigetköz16. 



nagyBajcS

Nagybajcs leży na południowo-wschodniej części Szigetköz, powstała ponad 
900 lat temu. Pierwsza pisemna wzmianka o Nagybajcs  pochodzi z roku 
1252. W akcie lokacji występuje jako posiadłość szlachecka pod nazwą „villa 
Boych”.We wsi jest kościół, założony w 1397 roku. W dokumencie z roku 
1484 występuje pod nazwą Nagbaych. Pierwszy raz użyto pieczęci wsi w 
1815 roku. W roku 1869 został oddany kościół rzymskokatolicki, w którym 
znajdziemy XVI wieczną rzeźbę Piety. 

Gmina leży w odległości 9 km od Győr, a liczba mieszkańców wynosi 986 
osób. Osada oferuje różne usługi, ma sklep spożywczy, sklep gospodarstwa 
domowego, sklep mięsny, 2 restauracje, 2 pensjonaty, fryzjer i zakład ko-
smetyczny. Na miłośników sportu jeździeckiego czeka kryta zjeżdżalnia toru 
wyścigowego i toru z przeszkodami. Oprócz tego, na terenie wsi jest boisko 
i staw rybny.

rajka

Pierwsza pisemna wzmianka o Rajka pochodzi z początku XIII wieku. Na 
początku nazywała się wioską krabów ( Rákfalva).

Z niej powstała nazwa Ragendorf, wymyślona przez niemieckich osadników. 
Najpiękniejszym zabytkiem miejscowości jest kościół rzymskokatolicki. Wie-
żę strażniczą zbudowali Rzymianie w XIII wieku. Budowa kościoła ewange-
lickiego została zakończona w XVIII wieku. Przy granicy węgiersko-austriac-
ko-słowackiej znajduje się park z wieloma rzeźbami.

Szigetköz Szigetköz
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CAŁOROCZNE
UPRAWIANIE TURYSTYKI
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Kąpielisko termalne i park wodny położone jest na urokliwej wyspie, utworzo-
nej przez rzeki Dunaj i Dunaj Moson. Oferuje  całoroczne kąpiele w termalnej 
wodzie oraz mnóstwo wodnych atrakcji. Obiekt zawiera brodziki dla dzieci 
oraz basen rekreacyjny o powierzchni 1200 m2 z różnymi atrakcjami: wodo-
spad, rwąca rzeka i zjeżdżalnia. 

W weekendy organizowanych jest wiele programów rozrywkowych. 

Oferuje się również siatkówkę plażową, boisko piłkarskie, gimnastykę wodną, 
masaże, plac zabaw, staw. Znajdują się też liczne sklepy, bary, pizzeria, grill, 
bar wodny, kawiarnia, cukiernia.

       H-9233 Lipót, Fô u. 84.
       Tel: + 36 96 215 723; Fax: + 36 96 215 734
       E-mail: info@lipotfurdo.hu
       www.lipotfurdo.hu

kąpieliSko terMalne i keMping w lipót**** rajd pieSzy

01. KrótKa trasa w DunaKiliti (o Dł. 3,7 Km)
Trasa zaczyna się na polance w okolicach kempingu Vadvíz . Najpierw do-
trzemy do zapory i systemu śluz. W kierunku północnym widoczne są słowac-
kie tamy Dunaju. Idąc wzdłuż brzegu Starego Dunaju dotrzemy do miejsco-
wości Fenékküszöb. Tu zawracamy i udajemy się z powrotem. Zaporę można 
zwiedzać po uzgodnieniu terminu pod numerem telefonu: +36 96 577 050

02. ŚreDnia trasa w Dunasziget (o Dł. 9 Km)
Trasa zaczyna się przy polu namiotowym w miejscowości Kisvesszős. Po 
przejściu 500 m widoczny będzie most. Przez niego dotrzemy do pięknej wy-
spy (Nyáras sziget). Idąc drogą polną dojdziemy do zapory w miejscowości 
Denkpál. Z tego miejsca zawracamy.

03. węDrówKa szlaKiem przyroDy lipót (o Dł. 7 Km)
Trasa zaczyna się od stacji obserwacji ptaków w kierunku Dunaremete., Idąc 
obok jeziora Remeti  dotrzemy do byłej przystani. Z tego miejsca zawracamy 
w kierunku Lipót.

04. traSa pielgrzyMki Świętego JaKuba (o Dł. 45 Km)
Celem pielgrzymki Świętgo Jakuba na Węgrzech jest kościół Świętego Ja-
kuba w miejscowości Lébény. Trasa pielgrzymki prowadząca od strony Bu-
dapesztu nie kończy się w Lébény. Idąc stąd dalej, do grobu apostoła do 
miejscowości Santiago do Compostela przez region Szigetköz, idziemy pie-
szo lub jedziemy na rowerach. Trasa pielgrzymki prowadzi przez Lébény, 
Károlyháza, Kimle, (droga alternatywna przez Hédervár), Máriakálnok, Mo-
sonmagyaróvár, Lajtapuszta, Bezenye, Rajka.

Noclegi oferują miejscowości: Lébény, Hédervár, Mosonmagyaróvár éi Rajka
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej  
www.szentjakabut.hu

01.

02.

03.
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traSa rowerowa traSa rowerowa

Na międzynarodowej trasie Euro Velo 6.
1.  (40 Km): Mosonmagyaróvár - Mosonszolnok - Albertkázmérpuszta - Mosonszolnok - Mosonmagyaróvár
2.  (28 Km): Mosonmagyaróvár - Bezenye - Hegyeshalom - Levél - Mosonmagyaróvár

3.  (46 km): Mosonmagyaróvár - Dunasziget - Dunakiliti - Rajka - Bezenye - Mosonmagyaróvár
4.  (34 km): Mosonmagyaróvár - Halászi - Püski - Lipót - Hédervár - Novákpuszta - Darnózseli - Halászi - Máriakálnok - Móvár
5.  (82 km): Mosonmagyaróvár - Halászi - Hédervár - Ásványráró - Mecsér - Lébény - Mosonszentmiklós - Öttevény - Kunsziget
    Bolgányi-híd - Mosonmagyaróvár

24. 
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jazda na rowerze organizatorzy wycieczek wodnych

wypożyczalnia rowerów

hotel lajta park****
9200 Mosonmagyaróvár, Vízpart u. 6.
Tel.: +36 96 207 088

DoM noclegowy olga
9200 Mosonmagyaróvár, Gorkij u. 48.
Tel.: +36 96 213 540, 36 30 25 90 939
+36 20 37 32 088

nieBieSki apartaMent
9178 Hédervár, Kossuth u. 13.
Tel.: +36 96 215 430, +36 30 37 42 426

flota „öko MoBil”
Tel.: +36 20 22 85 220
www.okomobilflotta.hu

wypożyczalnia rowerów, Sklep z roweraMi, SerwiS

kör Sklep rowerowy i SerwiS
9200 Mosonmagyaróvár, Kolbai K. u. 23.
Tel.: +36 96 576 013

Sklep SpecjaliStyczny i SerwiS rowerowy pingitzera
9200 Mosonmagyaróvár, Lucsony u. 10.
Tel.: +36 30 44 74 131

keMping part

9177 Ásványráró, Kikötő u. 51.
Tel.: +36 70 67 49 684
dunaturiszt@gmail.com, info@partcamping.hu
www.partcamping.hu

tawerna party- park rozrywki

9228 Halászi, Dunasétány
Tel.: +36 30 27 29 015
szomti@freemail.hu
www.partyszabadido.hu

wycieczki woDne poD nazwą ziMoroDek

9226 Dunasziget, Galambos u. 24.
Tel.: +36 20 56 68 196
bencenemeth1@hotmail.com
www.jegmadarviziturak.hu

Koło stowarzyszenie pstrąg

9226 Dunasziget, Fő u. 67.
Tel.: +36 20 22 85 220
moni@pisztrangkor.hu
www.pisztrangkor.hu

kluB Sportowy z MoSonMagyaróvár

9200 Mosonmagyaróvár, Strand u. 16.
Tel.: +36 30 99 47 262, +36 70 62 45 569
mvse1993@t-online.hu
www.mvse.gportal.hu, www.voluta.hu

wycieczki woDne poD nazwą Szare BoBry

 9226 Dunasziget, Duna utca
Tel.: +36 20 46 45 012, +36 20 39 60 617
stevex@freemail.hu, prigyu@gmail.com
www.szigetkozkemping.hu

naMiot nagySzigeti
9226 Dunasziget, Dózsa György utca
Tel.: +36  20 51 23 443, +36 20 44 28 501
nagyszigetisatorozo@gmail.com
www.nagyszigetisatorozo.hu

pole naMiotowe poD nazwą hipopotaM

9234 Kisbodak, Gátőrház utca 1.
Tel.: +36 30 37 27 676, +36 20 25 44 641
jelentkezes@vizilo-vizitura.hu
www.vizilo-vizitura.hu

Region Szigetköz jest największą deltą śródlądową w Europie. Warto poznać jego unikalne walory przyrodnicze.
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ciekawe prograMyciekawe prograMy

www.Szigetkozportal.hu28. 

przygoDa

futura- interaktywne przyroDnicze centruM rozrywki
9200 Mosonmagyaróvár, Szent István király utca 142.
Tel.: +36 96 566 280
info@futuramoson.hu; www.futuramoson.hu 

park przygoDy Szigetköz w MoSonMagyaróvár
9200 Mosonmagyaróvár, Rudolf liget
Tel.:+36 20 37 82 770, +36 20 91 80 266
www.facebook.com/szigetkozkalandpark; www.szigetkozkalandpark.hu

centruM BaDań i Kształcenia eleven táJ
9226 Dunasziget, Fő utca 67.
Tel.: +36 20 22 85 220
moni@pisztrangkor.hu; www.pisztrangkor.hu

proDukty pochoDzące z  Szigetköz

Manufaktura czekolaDy choco carDa
9243 Albertkázmérpuszta, Futrinka utca 1.
Tel.: +36 30 43 21 251
info@chococard.hu; www.chococard.hu

DoM palinki- Manufaktura palinki S.c rácz i  rácz
9225, Dunakiliti- Tejfalusziget, Radnóti u. 5/a
Tel.: +36 96 566 167, +36 30 99 38 411
info@raczpalinka.hu, www.raczpalinka.hu

węDkarStwo

oDnoga Dunaju w zátony 
9225 Dunakiliti, Külterület 
Tel.: +36 96 524 988

Staw ryBny poD nazwą Szczupak
9228 Halászi, Úgó tópart
Tel.: +36 96 210 127

park rozrywki i jezioro Stettni
9222 Hegyeshalom, Pozsonyi u.
Tel.: +36 30 37 88 210

jeziora kengyártó, nagyBánya, kövecS, Martwy Dunaj
9233 Lipót, Kengyártó utca
Tel.: +36 30 40 61 424

ogróD różany

9231 Máriakálnok, Kápolna tér

paintBall

part caMping 
9177 Ásványráró, Kikötő u. 51.
Tel.: +36 70 67 49 684
dunaturiszt@gmail.com, info@partcamping.hu; www.partcamping.hu

jazDa konna

Stajnia Szelle
9226 Dunasziget, Sérfenyő u. 113.
Tel.: +36 96 233 515, +36 30 83 84 480
www.szellelovasudvar.hu

DoM noclegowy Makay
9225 Dunakiliti, Rév u. 70.
Tel.: +36 30 24 78 830

kluB jeźDziecki z héDervári
9178 Hédervár, Vámkerék utca 2.
Tel.: +36  30 63 04 471
info@hedervarilovasklub.hu; www.hedervarilovasklub.hu

jazDa Bryczką 
Stajnia Szelle
9226 Dunasziget, Sérfenyő u. 113.
Tel.: +36 96 233 515, +36 30 83 84 480
www.szellelovasudvar.hu

park hotel i reStauracja
9178 Hédervár, Fő u. 41.
Tel.: +36 96 204 974. +36 30 62 27 090
info@parkhedervar.hu; www.parkhedervar.hu

orchiDea hotel****
9233 Lipót, Rákóczi u. 42-44.
Tel./Fax: +36 96 674 042

wycieczka Motorówką
hotel orchiDea****
9233 Lipót, Rákóczi u. 42-44.
Tel.: +36 96 674 042

rejSy na Dunaju – koMp

hotel orchiDea****
9233 Lipót, Rákóczi u. 42-44.
Tel.: +36 96 674 042

wycieczki na terenie haMSag i okolic jeziora fertô

„przyroDa nie zna granic”
Tislér Diána inżynier ochrony środowiska
Tel.: +36 70 22 98 483
tislerdiana@gmail.com; www.facebook.com/fertotajtura



ważne BuDynki hiStoryczne

ważne Budynki hiStoryczne: FôBB épített örökSégek

www.Szigetkozportal.hu

01. DoM cSelley

9200 Mosonmagyaróvár, Fő u. 19.
Tel.: +36 96 212 094
hansagi@hansagimuzeum.hu; www.hansagimuzeum.hu

Najstarszy, średniowieczny budynek, w którym od roku 1982 znajduje się 
Muzeum i lapidarium z okresu rzymskiego oraz zbiór obrazów Gyurkovich. 
Ten zbiór zawiera obrazy węgierskich malarzy z XIX- XX wieku.

02. zaMek w MoSonMagyaróvár

9200 Mosonmagyaróvár, Vár 2.
Tel.: +36 96 566 637
mosonmagyarovar@tourinform.hu; www.mosonmagyarovar.hu/turizmus

Budowa zamku została rozpoczęta w XIII wieku na miejscu pozostałości 
rzymskiej osady. Zamek w kształcie czworoboku z narożnymi wieżami budo-
wano kilkaset lat. Po klęsce Rákóczi zamek stracił swoje znaczenie militarne. 
Na terenie zamku w roku 1818 Albert Kazimierz założył Akademię Rolniczą, 
która funkcjonuje do  dziś jako Akademia Rolnicza im. Széchenyi István.

03. muzeum Komitetu mosonmagyaróvár

9200  Mosonmagyaróvár, Szent István király u. 1.
Tel./Fax: +36 96 212 094
hansagi@hansagimuzeum.hu; www.hansagimuzeum.hu

Muzeum znajduje się przy ul. Świętego Stefana w neoklasycznym budynku. 
Stała ekspozycja przedstawia historię Moson i regionu  Szigetköz. 

04. park paMięci ofiar rewolucJi 1956 roKu

9200,  Mosonmagyaróvár, Határőr utca 16.

Tu znajduje się Plac Żałoby (Gyásztér), tj. symboliczny cmentarz na cześć 
ofiar zabitych w dniu 26.10.1956 roku w  Mosonmagyaróvár. Na placu stoi 
pomnik wykonany przez Tibora Rieger.

05. stary młyn

9200,  Mosonmagyaróvár, Deák tér

O budynku pisano już w dokumentach pochodzących z roku 1270. Od roku 
1648 w budynku mieścił się młyn i browar. Po zelektryfikowaniu, młyn działał 
do roku 1980, a browar funkcjonował w latach 1710-1937.

06. ŻyDowSkie DzieDzictwo MoSonMagyaróvár

9200 Mosonmagyaróvár, Mosonyi M. u.

Społeczność żydowska w roku 1860 zakupiła nieruchomość na peryferiach 
Mosonmagyaróvár. Po ogrodzeniu terenu, utworzony został cmentarz z aleją 
kasztanową. Na końcu alei wzniesiono pomnik Holokaustu ufundowany przez 
mieszkańców. W dolnej części pomnika została umieszczona gwiazda Dawi-
da o średnicy 3 metrów. Na gwieździe znajduje się lista ofiar powiatu Moson. 
W górnej części pomnika widoczne są duże tablice kamienne. Cmentarz jest 
zadbany, można go odwiedzać po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

07. pałac HéDervár

9178 Hédervár, Fő u. 47. 

Trójnawowa gotycka świątynia pochodzi z okresu średniowiecza. Należy do 
najważniejszych budowli romańskich na Węgrzech. Jej trzy nawy i apsydy 
tworzą formę bazyliki. Kapitele kolumn mają formę ornamentów kwiatowych.

08. kościół parafialny Św. jakuBa w léBény

9155 Lébény, Templom tér 1.
Tel.: +36 96 360 094
ph@lebeny.hu; www.lebeny.hu

A román stílusban épült templom Magyarország egyik legjelentősebb közép-
kori építészeti emléke. Alaprajza keletelt, háromhajós, keresztház nélküli,
hajónként egy vonalra helyezett félkörös szentélyekkel záródik. Felépítése
bazilikális, átmenő boltozatú (a XVII. században megújított boltozattal), két
nyugati toronnyal, kegyúri karzattal, fő- és déli oldalkapuval. A tornyok alsó
szintje - a hazai elrendezésre jellemzően - a templomtérbe kapcsolódott, és
csak az északi toronyba utólag beépített lépcső miatt falazták el az egyiknél.
 
09. plac bramy miasta

W roku 2016 w konkursie Eutente Florale Europe plac Városkapu ( Városka-
pu tér) zdobył tytuł najładniejszego placu Europy.
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Noclegi www.szigetkozportal.hu

noclegi w MoSonMagyaróvárnoclegi w MoSonMagyaróvár

MiejSki internat iM. lajoS gulyáS 
9200 Mosonmagyaróvár, Gorkij u. 3.
Tel.: +36 96 577 640
Fax: +36 96 577 642
gulyaslajoskollegium@gmail.com

pokój gościnny riviera rooMS 
9200 Mosonmagyaróvár, Szent László tér 4.
Tel: +36 96 211 673
info@rivierarooms.hu
www.rivierarooms.hu

DoM gościnny olga

9200 Mosonmagyaróvár, Gorkij u. 48.
Tel.: +36 96 213 540, +36 30 25 90 939
+36 20 37 32 088
olga.vendeghaza@gmail.com

SiMBaD hotel*** reStaurant & Bar

9200 Mosonmagyaróvár, Kolbai Károly u. 4. 
Tel: +36 30 64 62 520
reserve@simbad.hu
www.simbad.hu

apartMan hotel óvár

9200 Mosonmagyaróvár, Dohy J. u. 51.
Tel.: +36 30 61 60 385, +36 20 97 29 094
info@ovarapartmanhotel.com
www.ovarapartmanhotel.com

hotel*** panoráMa

9200 Mosonmagyaróvár, Gulyás L.ajos u. 
21.
Tel.: +36 96 216 167, Fax: +36 96 206 840
hotel@panoramahotel.hu
www.panoramahotel.hu

DoMy i apartaMenty StroBl

9200 Mosonmagyaróvár, Nőszirom u. 28.
Tel.: + 36 96 203 343, + 43 664 200 55 33
office@strobl-johann.eu
www.strobl-johann.eu

aqua hotel terMál & faMily reSort***
& caMping

9200 Mosonmagyaróvár, Kígyó u. 1. 
Tel.: +36 96 579 168
Fax: +36 96 579 169
aquahotel@t-online.hu, info@tha.hu; www.tha.hu

DoM gościnny i apartaMent erDôS

9200 Mosonmagyaróvár, Horgász u. 7.
Tel.: +36 30 39 81 763, +36 70 24 93 626
+36 30 51 68 752; Fax: +36 96 579 497
erdospanzio@t-online.hu
www.erdospanzio.hu

H-9200 Mosonmagyaróvár, Kígyó u. 1. • Tel:+36 96 579 168
aquahotel@t-online.hu • www.tha.hu

AQUA Hotel Termál &
Family Resort & Kemping

zajazD féSzek

9200 Mosonmagyaróvár, Kígyó u. 22.
Tel.: +36 96 211 599, +36 20 98 23 224
info@pensionnest.hu
www.pensionnest.hu

Hotel Lajta Park****
9200 Mosonmagyaróvár
Vízpart utca 6.
Tel.: +36/96 207 088
Fax: +36/96 205 369

B&B Lajta Park
9200 Mosonmagyaróvár

Vízpart utca 15.
Tel.: +36/96 207 088
Fax: +36/96 205 369

info@hotellajtapark.hu

www.hotellajtapark.hu

DoM gościnny BaBoS

9200 Mosonmagyaróvár, Kígyó u. 14.
Tel.: +36 30 20 44 198 
babosvendeghaz@freemail.hu
www.babospanzio.hu

pokój gościnny czinger

9200 Mosonmagyaróvár, Csillag u. 24.
Tel.: +36 96 219 807,+36 70 28 25 942
info@czingerszobak.hu
www.czingerszobak.hu

34. 
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DoMy i apartaMenty Suri Bau 
9200 Mosonmagyaróvár, Pacsirta u. 1.
Tel.: + 36 20 40 45 807
apartman@suribau.hu
www.apartman.suribau.hu

DoM gościnny Dunatura

9225 Dunakiliti, Gyümölcsös u. 49.
Tel.: +36 20 23 66 837
info@dunaturavendeghaz.hu
http://dunaturavendeghaz.hu/

villa victoria

9200 Mosonmagyaróvár, Határőr u. 3.
Tel.: +36 20 31 27 356
vickygildein@gmail.com
www.homevillavictoria.com

DoM gościnny Makay

9225 Dunakiliti, Rév u. 70.
Tel.: +36 30 24 78 830
Fax: +36 96 224 400
makay.tamas59@gmail.com
www.makayvendeghaz.hu

penSjonat  vitalitáS

9200 Mosonmagyaróvár, Kereszt u. 5.
Tel.: +36 96 576 754, +36 20 37 21 775
nagy.henrietta@t-online.hu
www.vitalitaspanzio.hu

DoM „przygóD roDzinnych”
9226 Dunasziget, Felszabadulás u. 6.
Tel.: +36 20 47 69 422
info@csaladikalandokhaza.hu
www.csaladikalandokhaza.hu

hotel DiaMant  Szigetköz****
9225 Dunakiliti, Csölösztői u. 1.
Tel.: +36 96 671 470
Fax: +36 96 671 477
info@diamanthotel.hu
www.diamanthotel.hu

internat Dla młoDzieży przeBywającej na 
oBozie w DunaSziget

9226 Dunasziget, Akácos u. 1.
Tel.: +36 20 40 13 163
dunaszigetigyermektabor@gmail.com

szKoła leśna i klucz keyhole

9226 Dunasziget, Sérfenyő u. 2.
Tel.: +36 20 22 85 220
moni@pisztrangkor.hu
www.pisztrangkor.hu

penSjonat heu-réka

9226 Dunasziget, Akácos u. 213/219 hrsz.
Tel.: +36 96 233 504, +36 96 672 008
+36 30 22 65 146; Fax: +36 96 411 375
info@heu-reka.hu
www.hwu-reka.hu

DunaSziget

Dunakiliti

DoM turySty kiSveSSzôSi

9226, Dunasziget, Duna utca
Tel.: +36 20 34 75 248
stevex@freemail.hu
www.szigetkozkemping.hu

scHronisKo młoDzieżowe 
waDrózSa 
9161 Győrsövényház, Gárdonyi Géza u. 45.
Tel.: +36 30 30 91 195
vadrozsawaldorf@gmail.com
www.vadrozsawaldorf.hu

DoM gościnny MaywalD

9226 Dunasziget, Sérfenyő út 137.
Tel.: +36 96 233 350, +36 20 59 97 749
Fax: +36 96 233 350
info@maywald.hu
www.maywald.hu

hoStel rowerowy

9228 Halászi Sportpálya
Tel.: +36 96 210 732, +36 20 55 66 742
info@halaszi.hu
www.halaszi.hu

centruM konne Szelle

9226 Dunasziget, Sérfenyő u. 113.
Tel.: +36 96 233 515, +36 30 83 84 480
info@szellelovasudvar.hu
www.szellelovasudvar.hu, www.pihenjaktivan.hu

DoM gościnny raDek

9228 Halászi, Kossuth Lajos utca 21.
Tel.: 00 36 20 37 12 060
radekvendeghaz@gmail.com
www.attilapanzio.eu

zajazD zátonyi

9226 Dunasziget, Zátonyi tér. 2.
Tel.: +36 96 233 505, +36 30 93 60 520
info@zatonyicsarda.hu
www.zatonyicsarda.hu

hotel*** Barokk

9222 Hegyeshalom, Gesztenye sor 3.
Tel.: +36 96 701 013
Fax: +36 96 701 014 
barokkhotel@haninet.hu
www.barokkhotel.hu

DoM gościnny ilona 
9235 Dunaremete, Fő u. 1.
Tel.: +36 96 718 005, +36 30 23 67 362
makai.bt@freemail.hu

DoM luca

9211 Feketeerdő, Fő u. 7.
Tel.: +36 20 93 53 203
lucahaza@gmail.com
www.lucahaza.hu

DunareMete

feketeerDô

gyôrSövényház

haláSzi

hegyeShaloM
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kluB jeźDziecki z héDervár

9178 Hédervár, Vámkerék u. 2.
Tel.: +36 30 63 04 471
info@hedervarilovasklub.hu
www.hedervarilovasklub.hu

DoM gościnny két toronyhoz

9155 Lébény, Damjanich u. 12.
Tel.:+36 30 42 48 355, +36 20 24 15 676
lebenyivendeghaz@gmail.com
www.lebenyivendeghaz.hu

apartaMent kék

9178 Hédervár, Kossuth L. u. 13.
Tel.: +36 96 215 430, +36 30 37 42 426
Fax: +36 96 215 430
info@kek-apartman.hu
www.kek-apartman.hu

penSjonat orchiDea - faMily 
DoMy i apartaMenty
9233 Lipót, Békefa sor 5.
Tel.: +36 30 38 64 722
info@family-apartman.hu
www.family-apartman.hu

Biwak kócSag

9178 Hédervár, Kossuth L. u. 67.
Tel.: +36 30 93 90 350
iroda@gyermektabor.hu
www.gyermektabor.hu

hotel**** orchiDea  lipót

9233 Lipót, Rákóczi u. 42-44.
Tel./fax: +36 96 674 042
info@orchideahotel.hu
www.orchideahotel.hu

penSjonat i reStauracja park 
9178 Hédervár, Fő u. 41.
Tel.: +36 30 62 27 090
info@parkhedervar.hu
www.parkhedervar.hu

penSjonat i reStauracja erDôS 
9241 Jánossomorja, Szent István út 53.
Tel.: +36 30 39 81 763, +36 70 24 93 626
Fax: +36 96 579 497
erdospanzio@t-online.hu
www.erdospanzio.hu

DoM gościnny hároMág

9062 Kisbajcs, Duna u. 31.
Tel.: +36 20 58 25 212, +36 20 57 44 479
info@haromagvendeghaz.hu                                        
www.haromagvendeghaz.hu

jánoSSoMorja

kiSBajcS

léBény

lipót

héDervár DoM cSereSznyéS

9233 Lipót, Rákóczi F. u. 2.
Tel.: +36 30 63 14 889
cseresznyeshaz70@gmail.com
www.cseresznyes.atw.hu

DoM gościnny Sari

9233 Lipót, Rákóczi u. 18.
Tel.: +36 96 720 620, +36 30 46 24 512
sarivendeghazlipot@falu-tv.hu
sarivendeghazlipot@gmail.com
www.sarivendeghaz.hu

DoM gościnny fazekaS

9233 Lipót, Kossuth út 27.
Tel.: +36 96 721 316, +36 30 59 22 590
+36 30 91 32 709
fazekas.laci@lipot-fazekasvendeghaz.hu
www.lipot-fazekasvendeghaz.hu

DoM gościnny  Dunaparti

9176 Mecsér, Ady E. u. 45.
Tel.: +36 96 213 386, +36 20 94 95 789
Fax: +36 96 213 386
dunaparti.vendeghazak@gmail.com
www.dunaparti.hu

pokój gościnny olga

9233 Lipót, Béke fasor 6.
Tel.: +36 30 24 94 072, +36 30 24 94 140
+36 30 41 92 499
kfazekas@freemail.hu
http://travelporthotels.hu/olga

DoM gościnny kiSerDô

9224 Rajka, Ady E. u. 14.
Tel.: +36 20 45 49 476
kissfbence@freemail.hu

MecSér

rajka

fleSch nonprofit kft. 
9200 Mosonmagyaróvár, Erkel F. u. 14.
Tel.: +36 96 579 707
www.fkkk.hu

hegyeShalMi közSéggazDálkoDáS

9222 Hegyeshalom, Fő utca 134.
Tel.: +36 30 94 64 330
Fax: +36 96 220 084
hegyesgazda@mailbox.hu

felSô-Szigetközi SzaBaDiDô

éS vízi Sport egyeSület

9225 Dunakiliti, Gyümölcsös út 8.
Tel.: +36 30 48 66 922,  Fax: +36 96 577 077
www.vadviz-kemping.hu

kiSBoDakért alapítvány, 
9234 Kisbodak, Felszabadulás utca 1.
Tel.: +36 96 215 506
www.kisbodak.hu

DunaSzeg fejlôDéSéért alapítvány

9174 Dunaszeg, Országút u. 6.
Tel./Fax: +36 96 352 012
dunaszeg@dunaszeg.hu
www.dunaszeg.hu

Dr. wlaSitSch fogorvoSi renDelô

Dr. wlaSitSch Mirkó

9200 Mosonmagyaróvár, Fő út  7.
Tel: +36 30 29 84 216
voluta.mirko@gmail.com

organizacje pozarządowe



aqua hotel terMál 
& faMily reSort*** & caMping

9200 Mosonmagyaróvár, Kígyó u. 1.
Tel.: +36 96 579 168; Fax: +36 96 579 169
aquahotel@t-online.hu 
www.tha.hu

tawerna party- park rozrywki

9228 Halászi, Duna sétány 
Tel.: +36 30 27 29 015; Tel./fax: +36 96 210 088
szomti@freemail.hu
www.partyszabadido.hu

keMping part

9177 Ásványráró, Kikötő u. 51.
Tel.:  +36 70  67 49 684
dunaturiszt@gmail.com
www.partcamping.hu

keMping eSthajnalcSillag

9181 Kisbodak, Gátőrház u. 1.
Tel.: +36 30 37 27 676, +36 20 43 19 220
info@vizilo-vizitura.hu
www.szigetkoz-vizitura.hu

keMping kiSveSSzôSi

9226, Dunasziget, Duna utca
Tel.: +36 20 34 75 248
stevex@freemail.hu
www.szigetkozkemping.hu

lipót terMál éS élMényfürDô 
& caMping****
9233 Lipót, Fő u. 84.
Tel.: + 36 30 47 37 656
info@lipoticamping.hu
www.campinglipot.hu

przyStań nagySzigeti

9226 Dunasziget, Dózsa György utca
Tel.: +36 20 51 23 443, +36 20 44 28 501
nagyszigetsatorozo@gmail.com
www.nagyszigetisatorozo.hu

przyStań ökopark tünDérSziget

9226 Dunasziget, Fő utca 65.
Tel.: +36 20 22 85 220
moni@pisztrangkor.hu
www.pisztrangkor.hu

keMping kiSkocSMa

9226 Dunasziget, Doborgaz u. 39.
Tel.: +36 20 46 45 012, +36 20 39 60 617
stevex@freemail.hu
www.szigetkozkemping.hu

organizacje pozarządowe

Visit our small and beautiful chocolate manufacture and 
enjoy our premium quality products. Booking required.

Lapos Csokoládé Kft. 
9243 Albertkázmérpuszta, Futrinka utca 1.

Tel.: +36 30 4321 251 • E-mail: info@chococard.hu

www.chococard.hu

noclegi

áSványráró

haláSzi

kiSBoDak

lipót

MoSonMagyaróvár

DunaSziget
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OD GRILLOWANIA 
DO KRÓLEWSKIEJ KOLACJI
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reStauracja gaBen, 
BorBár & vinotéka

9200 Mosonmagyaróvár, Szent László tér 4.
Tel.: +36 96 211 673 Fax: +36 96 579 258
info@gabenrestaurant.eu
www.gabenrestaurant.eu

reStauracja panoráMa hotel*** 
9200 Mosonmagyaróvár, Gulyás Lajos u. 21.
Tel.: +36 96 216 167, Fax: +36 96 206 840
hotel@panoramahotel.hu
www.panoramahotel.hu

uniwerSytecka reStauracja

i Sala Bankietowa

9200 Mosonmagyaróvár, Vár 2. B
Tel.: +36 30 99 76 075, +36 96 566 619
info@egyetemetterem.hu
www.egyetemetterem.hu

kawiarnia panoráMa

9200 Mosonmagyaróvár, Gulyás Lajos u.
Tel.: +36 96 216 167
hotel@panoramahotel.hu
www.panoramahotel.hu

reStauracja lajta park hotel****
9200 Mosonmagyaróvár, Vízpart u. 6.
Tel.: +36 96 207 088
Fax: +36 96 205 369
info@hotellajtapark.hu
www.hotellajtapark.hu

SiMBaD hotel*** reStaurant & Bar

9200 Mosonmagyaróvár, Kolbai u. 4. 
Tel.: +36 30 64 62 520
reserve@simbad.hu
www.simbad.hu

zajazD MagyaroS

9200 Mosonmagyaróvár, Magyar u. 3.
Tel.: +36 96 576 365; Fax: +36 96 576 365
magyarosvendeglo@gmail.com
www.magyarosvendeglo.hu
www.facebook.com/Magyaros-Vendéglő

reStauracja Szent láSzló

9200 Mosonmagyaróvár, Fecske u. 20.
Tel.: +36 96 204 090
szent_laszlo@freemail.hu
www.facebook.com/Szt.LaszloEtterem

reStauracja niMróD

9200 Mosonmagyaróvár, Királyhidai u. 59.
Tel.: +36 96 211 141
info@nimrodetterem.hu
www.nimrodetterem.hu

kawiarnia várkert

9200 Mosonmagyaróvár, Cserháti S. u. 5.
Tel.: +36 96 234 574
varkertkavezo@citromail.hu
www.varkert.eu

reStauracja i kawiarnia óvároSi
9200 Mosonmagyaróvár, Jókai u. 
Tel.: +36 30 35 57 607
www.ovarosikavehaz.hu

tawerna Sári

9225 Dunakiliti, Csölösztői u. 3.
Tel.: +36 96 671 478
Fax: +36 96 671 477
info@saricsarda.hu
www.saricsarda.hu

reStauracji

reStauracji reStauracji

www.Szigetkozportal.hu

MoSonMagyaróvár

Dunakiliti

wyDawca:
Stowarzyszenie Turystyki Szigetköz TDM
H-9200 Mosonmagyaróvár, Magyar u. 9.

Tel.: + 36 96 206 304
info@szigetkozportal.hu

reDaktor naczelny:
Prezes Szabolcs Gráfi

zDjęcia:
Stowarzyszenie Turystyki Szigetköz TDM

Zoltán Fűzfa, Szabolcs Gráfi, Balázs Horváth
Zoltán Tóth,  László Vajkó

grafika, przygotowanie Do Druku:
2dgrafika, Dubi Árpád

Drukowanie:
Monocopy Nyomda

www.szigetkozportal.hu

iMpreSSzuM
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tawerna i penSjonat zátonyi 
9226 Dunasziget, Zátonyi tér 2.
Tel.: +36 96 233 505
info@zatonyicsarda.hu
www.zatonyicsarda.hu

reStaurant & hotel*** poD nazwą 
tawerna róż
9222 Hegyeshalom, Miklóshalmi u. 1.
Tel.: +36 96 220 230
Fax: +36 96 220 230
info@rozsacsarda.hu
www.rozsacsarda.hu

tawerna party- park rozrywki
9228 Halászi, Duna sétány
Tel.: +36 96 210 088
Fax: +36 96 210 088
szomti@freemail.hu
www.partyszabadido.hu

reStauracja park panzió
9178 Hédervár, Fő u. 41.
Tel.: +36 30 62 27 090
info@parkhedervar.hu
www.parkhedervar.hu

reStauracja flaMingó 
9222 Hegyeshalom, Fő út 1.
Tel.:  +36 96 220 201
Fax: +36 96 220 201
info@flamingo-etterem.hu
www.flamingo-etterem.hu

orchiDea hotel**** 
lipót reStaurant
9233 Lipót, Rákóczi u. 42-44.
Tel.: +36 96 674 042 Fax: +36 96 674 042
info@orchideahotel.hu; 
www.orchideahotel.hu

DunaSziget

haláSzi

hegyeShaloM

héDervár

lipót



AQUA Hotel Termál &
Family Resort & Kemping

H-9200 Mosonmagyaróvár, Kígyó u. 1.
Telefon/Fax: 00 36 96 579 168, 00 36 96 579 169

e-mail: aquahotel@t-online.hu

www.tha.hu

MINŐSÉGI SZOLGÁLTATÁSOK 
KEDVEZŐ ÁRAKON!

E-mail: info@hedervarilovasklub.hu  |  /hedervarilovasklub

9178 Hédervár, Vámkerék utca 2.  |  Mobil: +36 30/630-4471

SZÍNVONALAS SZÁLLÁS ÉS
AKTÍV PIHENÉS A SZIGETKÖZBEN

www.hedervarilovasklub.hu

9200 Mosonmagyaróvár, Vízpart utca 6.
Tel.: +36/96 207 088, Fax: +36/96 205 369

info@hotellajtapark.hu
www.hotellajtapark.hu

facebook.com/hotellajtapark
Skype: Hotel Lajta Park

...zöld sziget a város szívében... 
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H-9233 Lipót, Rákóczi u. 42-44.
Tel./fax: +36 96 674 042
info@orchideahotel.hu

www.orchideahotel.hu


